

RECEBEMOS DE OTHON DE CARVALHO & CIA. LTDA.  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e:  
Nº 945340  
SÉRIE 1

INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR

**OTHON DE CARVALHO**  
material elétrico

Identificação do Emissor  
OTHON DE CARVALHO & CIA. LTDA  
RUA TUPIS, 1277 NA 1325 - SIN - BARRO  
PRETO - (BELO HORIZONTE - MG - 30190002)

Telefone: 2103-3000  
Fax: 3271-3744  
E-mail: [atendimento@othondecarvalho.com.br](mailto:atendimento@othondecarvalho.com.br)

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 945340  
SÉRIE 1  
QT IMP: 1

CHAVE DE ACESSO  
0119 0517 1856 7900 0133 5500 1000 9453 4011 1102 8059

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

VENDA ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0620149800028  
INSC. EST. DO ADOZ TRIBUTÁRIO 17185679000133

Processo de Automação de Dados e Assinatura  
131193304575874 28/05/2019 10:22:17

DESTINATÁRIO/REMETENTE

INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS 95180  
R CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170 170  
32113-400 CONTAGEM 31-3357-3459  
MG

DATA DE EMISSÃO: 28/05/2019  
DATA DE CANCELAMENTO: 28/05/2019  
MODO DE SAÍDA: 10:14

Nº 1  
Venc. 28/05/19  
V. 551,12

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR DO IPI SIMPLIFICADO	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
78,07	14,08	0,00	0,00	0,00	551,12
TAXA DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	DIFERENÇAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DO ICMS
0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	551,12

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

DESTINATÁRIO: O PRÓPRIO  
DESTINATÁRIO: Destinatário  
CÓDIGO ANTT: HAE2083  
UF: MG  
CNPJ: 17185679000133

DESTINATÁRIO: A -  
CÓDIGO ANTT: BELO HORIZONTE  
UF: MG  
CNPJ: 0620149800028

QUANTIDADE: 1  
ESPÉCIE: BACCA  
UNIDADE: 44  
PESO BRUTO: 1,00  
PESO LÍQUIDO: 4,80

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Quantidade	Descrição do Produto/Serviço	Mon/UF	CFOP	UO	QTD	V. UN	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	V. IPI	ICMS ST	IPI ST
1277	PIRA SOL IMPERIAL 200 3M	39191020	490	5405	PC	4,18	4,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2279	WT SAMPLES 15A 250/64201-ADMI 1%	85365090	060	5405	PC	52,24	52,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2284	CA 10471458 2 EMB 8421-ADU 1%	39259090	060	5405	PC	46,22	46,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32590	DISEJ MON C/ 18A 35KA G31ELC20 DE	85362000	860	5405	PC	7,25	7,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32600	DISEJ MON C/ 20A 35KA G31ELC20 DE	85362000	860	5405	PC	7,25	7,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32602	DISEJ MON C/ 32A 35KA G31ELC22 DE	85362000	860	5405	PC	7,25	21,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32803	DISEJ MON C/ 40A 35KA G41ELC20 DE	85362000	860	5405	PC	5,95	23,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32804	DISEJ MON C/ 50A 35KA G31ELC20 DE	85362000	960	5405	PC	8,96	17,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122	DISEJ SI C/ 30A 35KA G31ELC20 DE	85362000	360	5405	PC	44,46	44,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39785	CHAQUETA PAREDE 20X12X2000 BCF ADESV	39162000	260	5405	PC	8,19	24,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4158	TOM TOM 150 DPL 5044 MLUZ	85388910	060	5405	PC	14,96	194,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44660	DO EMB PVC 180X120X180 EMB 2318 SCHNEIDER	85381000	000	5102	PC	36,10	36,10	36,10	6,50	0,00	18,00	0,00
44953	DOTOVELD MG 25X123099X 007 A	39259090	060	5405	PC	1,35	5,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49304	DO EMB PVC 40X120X180 WEG	85381000	200	5102	PC	18,25	18,25	18,25	3,29	0,00	18,00	0,00
49306	DO EMB PVC 80X120X180 WEG	85381000	200	5102	PC	23,72	23,72	23,72	4,27	0,00	18,00	0,00
55843	PLACA 234 CEGA+SUORTE 5720 MLUZ	39259090	060	5405	PC	3,90	23,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS												

CÁLCULO DO IBSQN

BASE DE CÁLCULO DO IBSQN	VALOR TOTAL DO IBSQN	BASE DE CÁLCULO DO IBSQN	VALOR DO IBSQN
--------------------------	----------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NR. 062100-239272) FRAZDO A VISTA MUP. TRUHO 3219541 RUA 13 ROMA CARRAS 5000 510

VERBOS ST. 18 27 VALOR TOTAL PROD. ET 8429 VR BASE ST: 145,47

COBRANÇA INTERESTO

DRE

3490101) SET ART POK SUBSTITUICAO TRISOT-AMERXON RICH/2042

**TERMO COLABORAÇÃO**  
TC:008/2017

Vencimentos: 28/05/2019

*M. Manoel*  
*28 05 19*  
*28 05 19*  
*MG 10 65924*

**PAC**

**203**

**ESPÍRITA LAR DE MARCOS**

**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
<b>Conta origem:</b>	1532 / 003 / 00004321-4
<b>Conta destino:</b>	0083 / 003 / 00502698-6
<b>Nome destinatário:</b>	OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA
<b>Valor:</b>	R\$ 551,12
<b>Identificação da operação:</b>	OTHON DE CARVALHO
<b>Data de débito:</b>	27/05/2019
<b>Data/hora da operação:</b>	27/05/2019 15:49:36
<b>Código da operação:</b>	00188138
<b>Chave de segurança:</b>	2KA7KKS71XU701EP

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.  
SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Handwritten signature: 204  
Stamp: INST. LESMIRTA LAR MARCOS

OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA  
 BELO HORIZONTE  
 Endereço: RUA TUPIAS, 1265 NA 1325  
 Fone: 3121033000  
 Dep: 31190-062 Fax: 3132712744  
 CEX: 31718567000130  
 I.E.: 0000149900029  
 e-mail: vendas@othondecarvalho.com.br

Cliente: 95180 - INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS  
 CEC/CPF: 17.359.415/0001-99  
 IE: ISENTO  
 Endereço: R. CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170  
 Cidade: CONTAGEM  
 UF: MG Telefones: 3357-3459 Dep: 32113-460  
 Bairro: PRESSACA  
 FAX: -

Documento Auxiliar de Venda No. 2302721  
 Data de Emissão: 28/05/2019 10:11:46

Não é Documento Fiscal  
 Não vale como garantia das mercadorias  
 Orçamento

Página: 1

Mostrando: 12 - CARRAS COMEÇA DA SILVA

Orçamentos: 2302721

Data: 27/05/2019

Item	Código	Cod.Fab.	Descrição	Ref.Dor.	Un	Qt.	P. Unit.	Vi. Total
1	49294	00000000011	BD.EMB.PVC 4DISJ.DIN BR NEG		PC	1,00	18,25	18,25
2	49294	00000000011	BD.EMB.PVC 8DISJ.DIN BR NEG		PC	1,00	23,72	23,72
3	11519	33860440	TOM.TOM.LIGA C-PL.60940 MILLIZ		PC	13,00	14,96	194,48
4	37785	0410051	CANAleta PAREDE 20X12X2000 BOA ADESTIV.		PC	3,00	8,19	24,57
5	44855	30990X	CONTINEL 90G. 20X12-30990X SIST.X		PC	4,00	1,39	5,56
6	4172	18004216260	FITA ISOL.IMPENIAL 20x 20x		PC	1,00	4,15	4,15
7	36810	51857200	PLACA 249 DEGA+SUPORTE 57200 MILLIZ		PC	6,00	3,90	23,40
14	3385	64221	CA.1104070350 2 EMB 64221-AQUATIC		PC	1,00	46,22	46,22
15	2277	64221	INT.SIMPLES 104-250V 64221-AQUATIC		PC	1,00	52,24	52,24
17	33847	6319102	DISJ. MON./ 20A 3/50A 6319102 DE		PC	3,00	7,25	21,75
18	33603	641040	DISJ. MON./ 40A 60A 641040 DEPTO GEN		PC	4,00	5,95	23,80
19	33604	6319106	DISJ. MON./ 30A 3/50A 6319106 DE		PC	2,00	8,96	17,92
20	33599	6319116	DISJ. MON./ 16A 3/50A 6319116 DE		PC	1,00	7,25	7,25
21	33600	6319120	DISJ. MON./ 20A 3/50A 6319120 DE		PC	1,00	7,25	7,25
22	33602	6319163	DISJ. BU./ 60A 3/50A 6319163 DE		PC	1,00	44,46	44,46
23	94660	6295316	BD.EMB.PVC 16DISJ.DIN 6295316-SCHNEIDER		PC	1,00	36,10	36,10

17.185.679/0001-37

OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA

Rua Tupias, 1265 à 1325

Barro Preto - CEP 30.190-062

BELO HORIZONTE - MG

Sub.Total: 551,12  
 Vl. Frete: 0,00  
 Descontos: 0,00  
 Substituição: 0  
 Total Geral: 551,12

Mod.Doble: D  
 Plano de Partes: A VISTA  
 Observações:  
 INCLUIRE 4000

Validade de 4 dias a partir da data de emissão.  
 O SIMPLES FORNECIMENTO DE PREÇOS NÃO IMPLICA NO COMPROMISSO DE VENDA.  
 MATERIAL SUJEITO A CONFIRMAÇÃO NO ESTOQUE - PREÇO DO DIA.

Atenciosamente,

OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA

OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA

Autorizamos o fornecimento das mercadorias constantes neste orçamento.

*Diogo*  
 INST ESPIRITA  
 LAR MARCOS

# Loja Elétrica Ltda.

AV PEDRO II, 1703 - PADRE EUSTAQUIO  
 BELO HORIZONTE - MG - 30.720-460  
 CNPJ: 17.155.342/0004-26 | IE: 062.014.664-0369  
 TELEFONE: (31) 3218-8500 / FAX: (31) 3218-8501  
 E-MAIL: feni@lojaeletrica.com.br  
 SITE: www.lojaeletrica.com.br

ORÇAMENTO Nº: 2/049/006248

**INFORMAÇÕES DO CLIENTE**

CÓDIGO / NOME	508437-00 / INSTITUICAO ESPIRITA LAR MARCOS	CONTATO:	IZABELA
CPF / CNPJ	17.359.415/0001-59	INSCR. ESTADUAL	ISENTO
ENDEREÇO	RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170	TELEFONE:	3133528855
BAIRRO	RESSACA	E-MAIL	lardemarcos@lardemarcos.org.br
CIDADE / UF	CONTAGEM/MG	CEP	32.113-460

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	CLASSIF.	UN.	QTD.	RS UNIT.	% ICMS	RS TOTAL
1	214.14.0368.001/2	QUADRO E.PVC S/B.BR P/UN 03UL/04DIN 33046979 T	85381000	PC	1,00	18,90	18,00	18,90
2	214.14.0368.002/9	QUADRO E.PVC S/B.BR P/UN 06UL/08DIN 33046987 T	85381000	PC	1,00	25,90	18,00	25,90
3	214.14.0368.003/6	QUADRO E.PVC S/B.BR P/UN 12UL/16DIN 33046995 T	85381000	PC	1,00	42,90	18,00	42,90
4	232.31.0863.080/2	TOMADA LIZ 2P+T 10A C/PLACA 57170/265 TRA	85366910	PC	13,00	14,27	0,00	185,49
5	232.30.0280.021/3	CANALETA SIST.X C/DIV C/AD 20X12X2M 30801ADX	39162000	PC	3,00	5,89	0,00	17,67
6	232.30.0280.062/6	MAÇA-JUNTA SIST.X COTOVELO 90GR 20X12 30890DX	39259090	PC	4,00	1,46	0,00	5,84
7	234.11.0194.025/0	FITA ISOLANTE IMPERIAL 18MMX20MTS PRETA 3M	39191020	RL	1,00	5,06	0,00	5,06
8	232.31.0663.018/5	PLACA LUXO 2X4 CEGA 57105/001 TRA	39259090	PC	6,00	1,85	0,00	11,10
9	221.03.0358.048/4	DISJUNTOR 1X0032A C 220V 3KA E29F33132 SCH	85362000	PC	3,00	8,36	0,00	25,08
10	221.03.0358.049/1	DISJUNTOR 1X0040A B 220V 3KA E29F13140 SCH	85362000	PC	4,00	10,72	0,00	42,88
11	221.03.0358.051/4	DISJUNTOR 1X0050A C 220V 3KA E29F33150 SCH	85362000	PC	2,00	10,72	0,00	21,44
12	221.03.0358.042/1	DISJUNTOR 1X0016A C 220V 3KA E29F33116 SCH	85362000	PC	1,00	8,36	0,00	8,36
13	221.03.0358.044/6	DISJUNTOR 1X0020A C 220V 3KA E29F33120 SCH	85362000	PC	1,00	8,36	0,00	8,36
14	232.08.0280.009/6	CAIXA AQUATIC S/TAMPA 2X4 64221 PIA	39259090	PC	1,00	48,49	0,00	48,49
15	232.08.0280.001/0	INTERRUPTOR AQUATIC 1SS 64201 PIA	85365090	PC	1,00	55,87	0,00	55,87
16	221.03.0358.065/1	DISJUNTOR 2X0063A C 220V 3KA E29F33263 SCH	85362000	PC	1,00	52,49	0,00	52,49

**SUB TOTAL DOS ITENS: R\$ 575,85**

TOTAL DE IPT*	TOTAL DE ST*	TOTAL DE ICMS*	FRETE (CLIENTE)	TOTAL GERAL
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,78	R\$ 0,00	<b>R\$ 575,85</b>

QUINZE E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.

**CONDIÇÕES COMERCIAIS**

DATA DE EMISSÃO	14/05/2019	VALIDADE	17/05/2019
MODO DE PGTO	(001) A VISTA	NATUREZA OPERAÇÃO:	(101) VENDA
MODO SAÍDA	(002) PEDRO II	TRANSPORTADOR	(540) DESTINATARIO - PROPRIO CLIENTE
VENDEDOR	(067) FERNANDA MADALENA S CARVALHO - 31.32188541	2º VENDEDOR	
TIPO DE COMPRA		DATA CONTRATUAL	
VALOR NETO	CLIENTE - VALOR R\$: 0,00	PRazo ENTREGA	
PESO LIQUIDO	5,79 KG	DATA 2º PGTO	
STATUS ERP		Nº PRÉ-VENDA	

**SERVIÇOS**

IMPOSTOS INCLUIDOS. NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO OU TROCA DE RETALHOS DE FIOS, CABOS, MANGUEIRAS, NEM DE MERCADORIAS VENDIDAS SOB MEDIDA OU ENCOMENDAS. PREÇOS VÁLIDOS SOMENTE PARA ESTE ORÇAMENTO.

DATA: 24/05/2019 14:14:16 PELO VENDOR ORÇAMENTO - V1.172.0.0

17 155 34210010-74  
 062 014 664 0369  
 LOJA ELÉTRICA LTDA  
 R. Prof. João Augusto de Mendonça II,  
 R. Augusto de Mendonça II, CEP: 31.321-8500  
 BELO HORIZONTE - MG

*Job*  
 INST. ESPIRITA  
 LAR MARCOS

JUSTIFICATIVA

A proposta apresentada pela empresa ELETROFORTE MATERIAL ELÉTRICO LTDA não foi considerada aceitável pelas seguintes motivos:

- 1) Não cotou os itens 14 e 15:
  - Caixa aquatic sem tampa 2x4 para interruptor uso externo 10 A PIAL ou similar;
  - Interruptor aquatic para uso externo 10 A PIAL ou similar.
- 2) Os materiais cotados para os itens 17 a 22, disjuntores, não são similares aos disjuntores solicitados na referência (GE ou similar).



Walter de Aguiar Campos  
Diretor - Presidente



INST. ESPIRITA  
LAR MARCOS

Pedido de Venda Número: 572349

Emissão em 15/05/2019

ELETROPORTE MATERIAL ELETRICO LTDA  
 Endereço: AV. JOAO CESAR DE OLIVEIRA  
 Bairro: ELIDORADO  
 CPF/CNPJ: 01.588.657/0001-84

Número: 2944  
 Cidade: CONTAGEM  
 Telefone: (31) 3351-1425

Carregamento: 0 Rota: IMPLANTAR Tipo de Venda: RCA - ROSEMARIA PEREIRA DE JESUS  
 Praça: CONTAGEM COTAÇÃO

Cod. Cliente: 5210  
 Cliente: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS Ramo Atividade: CONSUMIDOR FINAL  
 Fantasia: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS Tel: 3352-3855-808  
 Endereço: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170 Bairro: BESSACA  
 Cidade: CONTAGEM UF: MG Cep: 32113460  
 CPF/CNPJ: 17359415000359 Suframa:  
 Forma de Pagamento: 21 - DINHEIRO Insc. Estadual: NAO CONTRIBUINTE  
 Posição: 3 Cobrança: DINH  
 Transportadora: Volume: 0

Código	Quant.	Embal.	Produto	Marca	Pr. Real	VR. Total
2101	1	UN	QUADRO PVC TIGRE 03 EMBUTIR		75,50	75,50
2102	1	UN	QUADRO PVC TIGRE 06 EMBUTIR		41,75	41,75
2103	1	UN	QUADRO PVC TIGRE 12 EMBUTIR		88,50	88,50
8107	13	UN	PIAL ZEPPEA 680110 TOMADA 2P+T 10AMP C/P		33,30	440,90
9543	1	UN	SANALETAS 70X12 C/ADESIVO PIAL 308310X		5,95	5,95
1419	4	UN	SISTEMA 11X11 20/10-CURVA 90 G.		0,50	2,00
5044	1	UN	FITA ISOLANTE 20 MTS 3M IMPERIAL		6,50	6,50
8139	4	UN	PIAL ZEPPEA 680180 PLACA CEGA 2X4		2,85	11,40
11025	3	UN	DISJUNTOR ELETROMEC 1X32		6,10	18,30
11026	4	UN	DISJUNTOR ELETROMEC 1X40		7,70	30,80
11027	2	UN	DISJUNTOR ELETROMEC 1X50		7,70	15,40
11028	1	UN	DISJUNTOR ELETROMEC 1X16		6,10	6,10
11029	1	UN	DISJUNTOR ELETROMEC 1X20		6,10	6,10
11030	1	UN	DISJUNTOR ELETROMEC 2X63		29,10	29,10

TOTAL PEDIDO: 430,10

Desconto: -40,10

VALOR TOTAL PEDIDO: 390,00

Validade da Cotação: 5 Dias

Observação Pedido: Apenas a caixa aquatic junto com o interruptor aquatic não trabalhamos!

Observação Entrega:

01.588.657/0001-84

ELETROPORTE MATERIAL ELETRICO LTDA  
 Av. João Cesar de Oliveira, 170  
 S. Eldorado - CEP: 32140-015  
 CONTAGEM - MINAS GERAIS

*[Assinatura]*  
 INST. ESPIRITA LAR DE MARCOS

Observação Cliente:

15 / 05 / 19  
 Data

5210 -

BIL

INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS